



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2020

ÅRSMÖTE

Årsmötesförhandlingar hölls den 25 februari 2020 på Sjöfartsmuséet.

STYRELSEMÖTEN

Under året har fyra styrelsemöten hållits; 2020-04-22 Zoom, 2020-09-27 Storgatan 42, 2020-11-09 Zoom och 2021-01-26 Zoom.

BYGDERÅD & TRÄFFAR

Målet är att hålla ett bygderåd per kvartal under helåret vilket inte gick att uppnå under 2020 med anledning av coronapandemin.

- Kristdalabygden – 2020-11-05
- Påskallaviksbygden – 2020-10-22
- Bockarabygden – 2020-10-20
- Fårbo/Figeholm – Ingen avstämning
- Misterhultsbygden – Nytt projekt startat där vi deltog på möte 2020-10-01
- Avstämningsmöte med kommunen – Löpande avstämning

LOKALA UTVECKLINGSPLANER

Under verksamhetsåret har vi arbetat med de lokala utvecklingsplanerna. Alla utvecklingsplaner har fått varsin anslagstavla Trello för att få bättre koll på aktiviteter och prioriteringar. Många aktiviteter är pågående och vi stöttar med tips och råd utifrån vår erfarenhet och goda exempel. Vi har haft avstämningsmöte med Oskarshamns kommun för att diskutera fokusfrågor.

UTVECKLINGSPROJEKT 2018–2020

Under 2020 har vi fortsatt arbetet med det lokala utvecklingsplanerna där vi fått bidrag från Astrid Lindgrens Hembygd. Projektet beviljades projektstöd på 887 200 kr och startade 2018. Projektägare är SV Kalmar län. Syftet med projektet är att synliggöra och ta tillvara landsbygdens värden samt öka attraktiviteten i Kristdala- och Bockarabygden. I projektet ingår satsningar som är kopplat till tre teman: bo, arbete och fritid. Projektet har förlängts till juni 2021.

FOKUSFRÅGOR

Under 2020 har vi arbetat vidare med våra fokusfrågor: boende, cykelvägar, infrastruktur och service.

Vi planerade för en föreläsning om ödehus med Robert Danielsson och Jennifer Erlandsson den 12 mars men den blev inställd pga. pandemin. I början av maj deltog vi i ett samarbete med Landsbygdsdröm och Oskarshamns kommun för att delta i det första avsnittet om Bråbygden. Under året fick filmen av cirka 13 000 visningar på Youtube. Arbetet med ödehusen har pågått under 2020 i Lev din dröm Oskarshamn i samverkan med Oskarshamns kommun.

I maj arbetade vi med att sammanställa våra synpunkter på Oskarshamns kommuns Översiktsplan för 2030. I översiktsplanen skisseras vår framtida livsmiljö. Den visar hur kommunen ser på mark- och vattenanvändning och bebyggelsens utveckling i kommunen. Översiktsplanens viktigaste uppgift är att vägleda vad vi vill åstadkomma och hur vi ska nå det. Våra synpunkter skickades till Samhällsbyggnadskontoret.

Den 6 mars var ordförande i Hela Sverige Oskarshamn inbjuden till ett möte för att diskutera fiberutbyggnaden i Kalmar län. För inbjudan stod de kommunala politikerna Magnus Larsson (C) och Charlotte Sternell (C) i samband med att riksdagsledamoten Mikael Larsson (C) var på rundresa i Kalmar län tillsammans med regionrådet Karin Helmersson (C).

Den 13 maj skickade vi ett brev till samtliga partier i Oskarshamns kommun om vikten av fiber för en attraktiv kommun. Att förse hela länet med fiber skulle kosta 2 miljarder kronor. Oskarshamns kommun har under 2020 arbetat med en ny bredbandsstrategi.

Digitala möten har blivit en del av vår vardag under 2020. De flesta möten har anordnats via Zoom och lyfter behovet av digital infrastruktur. Vi har även tipsat om intressanta föreläsningar bland annat Bynätsforums nationella konferens i november.

I juni fick vi en förfrågan rörande en förstudie för laddinfrastruktur för elbilar på landsbygden. Till förstudien föreslog vi ett tiotal platser i Oskarshamns kommun där laddstationer kan placeras.

När det gäller service så har vi sammanställt en översikt som ligger på hemsidan. Det är ett ”levande” dokument där vi kan jämföra service mellan orterna och höja nivån på orter med liknande invånarantal. Vi fick även ta del av riksorganisationens nya tjänst Servicebanken som är en resurs för alla som arbetar med lösningar för lokal service.

Förstudien av obemannad butik i Bockara blev klar under året och företaget Lifvs beslutade den 21 oktober att satsa på en butik i Bockara. Någon vecka senare färdigställdes förstudien för Misterhult.

Under hösten skickade vi ett förslag till mäklaren, Svensk Fastighetsförmedling, och fastighetsägarnätverket i Oskarshamn om behovet av seniorlägenheter i Påskallavik. Detta efter att Grindskärsvägen 1 i Påskallavik låg ute till försäljning. Ett perfekt tillfälle för att skapa seniorlägenheter. Fastigheten köptes i november av Daniel N Fastigheter AB i Mönsterås.

REKO-RING OSKARSHAMN

REKO-utlämningarna startade i mitten av augusti 2019 och har fortsatt varannan tisdag. I dagsläget har REKO-ringen över 5 250 medlemmar och ett femtiotal godkända producenter varav ett tjugotal deltar vid respektive utlämning. Annicka Gunnarsson, Ingrid Thornberg, Kristina Hägg-Blecher och Mette Munter är administratörer. Annicka Gunnarsson sökte Samhällsbyggnadskontorets stipendium till förmån för REKO-ringen. SBK utnämnde REKO som mottagare av 15 tkr. Pengarna används främst för att marknadsföra REKO-ringen.

SALUHALL

Ingrid Thornberg har arbetat med ett förslag på en saluhall. Under hösten tog styrelsen beslut om att gå vidare med att söka stöd för ett mindre projekt från Kustlandet. Vi beslutade även att delta i Atrinovas Idéjakt.

REPRESENTANTER I LÄNSBYGDERÅDET

Ingrid Thornberg varit ordinarie ledamot och Annicka Gunnarsson ersättare.

NYA MEDLEMMAR

Fyra nya medlemmar under 2020.

JÄMSTÄLLDHET

Styrelsen har en fördelning på 60% kvinnor respektive 40% män.

STYRELSEN HAR UNDER VERKSAMHETSÅRET BESTÅTT AV:

Annicka Gunnarsson	Ordförande	Kristdala
Anette Rogö	Vice ordförande	Bockara
Thomas Oscarsson	Kassör	Misterhult
Ingrid Thornberg	Sekreterare	Ishult
Claes Zachrisson	Ledamot	Figeholm
Mark Geuze	Ersättare	Kristdala
Eva Holm*	Ersättare	Misterhult
Åke Nilsson	Ersättare	Påskallavik
Ann-Sofie Johansson	Ersättare	Bockara
Ebba Poopuu	Ersättare	Kristdala

* Valde att sluta under 2020.

VALBEREDNING

Mats Ström, Kristdala (sammankallande)

Niclas Börjesson, Bockara

Saga Lundberg, Björnhult

REVISOR

Kjell Petersson, Redovisningskällan AB, Oskarshamn

STYRELSEN 2020

Annicka Gunnarsson, ordförande

Ingrid Thornberg

Thomas Oscarsson

Claes Zachrisson

Anette Rogjö